
 

 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Câmpus Caicó - Coordenação de Gestão de Pessoas 

 

Rodovia RN-118, S/n, Nova Caicó, CEP: 59300-000 -  

Caicó-RN 

Telefone: (84) 3417 1531 

Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 – OUTUBRO- 2012 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2012 

 

 

1 

 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Dilma Rousseff 

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Aloizio Mercadante 
 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Marco Antonio de Oliveira 

 

 

REITOR DO IFRN 

Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2012 

 

 

2 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 

 
DIRETOR GERAL  

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

CHEFE DE GABINETE 

Kátia Simonne Oliveira Dias 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 

 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Jefferson Johnne Marques da Silva 

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Alexandro Diógenes Barreto 

 

COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 

 

COORDENAÇÃO DE MULTIMEIOS 

Tales Vinício Fernandes Vale 

 

SECRETARIA ACADÊMICA 

Cynara Tercia Martins Borges 

 

 

 

COORDENAÇÃO DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Catarina de Oliveira Torres Viana 

 

COORDENADOR DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Thiago Augusto Rocha Dantas 

 

COORDENADORA DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Gerlúzia de Oliveira Azevedo Alves 

 

COORDENADORA DE EXTENSÃO 

Tatiana Ribeiro Ferreira 

 

COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

Lilliane de Lima Andrade do Nascimento 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Luís Sérgio Dantas da Silva 

 

COORDENADOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Felipe Araujo de Medeiros 

 

 

 

  

https://suap.ifrn.local/rh/servidor/1672955/
https://suap.ifrn.local/rh/servidor/1962027/


                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2012 

 

 

3 

 

 
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral  04 

 

Concessão de Diárias  15 

 

Licença Médica/Afastamentos  16 
 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2012 

 

 

4 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 

PORTARIA Nº 057/2012-DG/CA/IFRN                                        Caicó(RN), 05 de outubro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

CONSIDERANDO 

  o interesse da Administração; 

 

CONSIDERANDO 

  o Memorando nº 091/2012-COGPE/CA, de 25 de setembro de 2012; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I – LOCALIZAR O EXERCÍCIO, nos termos especificados, dos servidores abaixo 

relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição.  

 

MATRÍCULA 

SIAPE 
SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO 

TERMO 

INICIAL 

2610566 ANDERSON MINELLE MAIA AUDITOR AUDITORIA INTERNA 25.07.2012 

1965421 
RICARDO ALEXANDRO XAVIER 

BARBOSA 

MÉDICO / CLÍNICA 

GERAL 

COORDENAÇÃO DE 

ATIVIDADES ESTUDANTIS 
/ SETOR DE SAÚDE 

03.09.2012 

1855961 
MATHEUS MAZUKYEWSKY 

OLIVEIRA DE MEDEIROS 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
COORDENAÇÃO DE 

GESTÃO DE PESSOAS 
20.09.2012 

1962027 
CATARINA DE OLIVEIRA 

TORRES VIANA 
ADMINISTRADOR 

DIRETORIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 
09.08.2012 

1956341 
MARIA DAS VITORIAS DANTAS 

DE GOIS 

AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 

DIRETORIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 
20.09.2012 

1945230 
GLAUDSON ESPINOLA AZEVEDO 

DE MEDEIROS 
AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 
20.09.2012 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2012 

 

 

5 

 

 

PORTARIA Nº 058/2012-DG/CA-IFRN                                        Caicó(RN), 15 de outubro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, 

nomeado através da Portaria nº 698/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 01 de 

agosto de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 

15 de junho de 2012, republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.021155.2012-61; 

 

 R E S O L V E: 

 

I – DISPENSAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, da respectiva função de confiança, integrante da Estrutura Administrativa deste Câmpus. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

MAT. SIAPE NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA HIERÁRQUICA 

1836860 
ARY TORRES DE 

ARAÚJO NETO 
048.656.024-45 FG2 

COORDENAÇÃO DE 

SERVIÇOS GERAIS E 

MANUTENÇÃO 

DIRETORIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 II - DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a 

responsabilidade da função de confiança acima mencionada, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

 

  

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 

Diretor Geral em Exercício - IFRN/ Câmpus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 1883/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2012 

 

 

6 

 

 

PORTARIA Nº 059/2012-DG/CA-IFRN                                        Caicó(RN), 15 de outubro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, 

nomeado através da Portaria nº 698/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 01 de 

agosto de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 

15 de junho de 2012, republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.021155.2012-61; 

 

CONSIDERANDO 

 a necessidade do serviço; 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para exercer o respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa deste 

Câmpus. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

MAT. SIAPE NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA HIERÁRQUICA 

1949000 
LUIS SÉRGIO DANTAS 

DA SILVA 
090.579.714-02 FG2 

COORDENAÇÃO DE 

SERVIÇOS GERAIS E 

MANUTENÇÃO 

DIRETORIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 II – DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial 

do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

 

  

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 

Diretor Geral em Exercício - IFRN/ Câmpus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 1883/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2012 

 

 

7 

 

PORTARIA Nº 060/2012-DG/CA/IFRN                                          Caicó(RN), 16 de outubro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

CONSIDERANDO 

 o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que estabelece 

procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais – SIASG, 

no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de Acompanhamento de Contratos, conforme 

Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º; 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR a servidora GERLIENE MARIA SILVA ARAÚJO, Matrícula SIAPE nº. 

1819159, CPF nº. 008.124.954-38, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, para fiscalizar o 

contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos: 

 

Contrato nº 
Período de Vigência 

Empresa 
Início Término 

189/2012 10/10/2012 09/10/2013 Art Service Empreendimento e Serv. LTDA 

 

II – DESIGNAR a servidora SANDRA RÉGIA FERREIRA, Matrícula SIAPE nº. 

1863122, CPF nº. 814.002.094-04, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, para fiscalizar, na 

qualidade de substituto eventual, o contrato e seus respectivos termos aditivos do item I. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2012 

 

 

8 

 

PORTARIA Nº 061/2012-DG/CA/IFRN                                        Caicó(RN), 16 de outubro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

CONSIDERANDO 

  o interesse da Administração; 

 

CONSIDERANDO 

  o Memorando nº 098/2012-COGPE/CA, de 16 de outubro de 2012; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I – LOCALIZAR O EXERCÍCIO, nos termos especificados, dos servidores abaixo 

relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição.  

 

MATRÍCULA 

SIAPE 
SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO 

TERMO 

INICIAL 

1836860 ARY TORRES DE ARAÚJO NETO ENGENHEIRO / CIVIL 
DIRETORIA DE 

ADMINISTRAÇÃO / 

ENGENHARIA 
16.10.2012 

1949000 LUIS SÉRGIO DANTAS DA SILVA 
AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 

COORDENAÇÃO DE 
SERVIÇOS GERAIS E 

MANUTENÇÃO 
16.10.2012 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2012 

 

 

9 

 

PORTARIA Nº 062/2012-DG/CA/IFRN                                        Caicó(RN), 16 de outubro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

CONSIDERANDO 

  o teor do Art. 317 da Organização Didática do IFRN, aprovada pela Resolução nº 

38/2012-CONSUP, de 21 de março de 2012; e 

 

CONSIDERANDO 

  ainda, o que consta no Processo nº 23139.022047.2012-14, de 4 de outubro de 2012; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR, com efeitos a partir de 21 de março de 2012, a servidora CLARISSA 

SOUZA DE ANDRADE, Matrícula SIAPE nº 1717926, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto 

Federal, para atuar como Coordenadora do Estágio Supervisionado, no âmbito do Curso de Licenciatura em 

Física deste Câmpus.  

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2012 

 

 

10 

 

PORTARIA Nº 063/2012-DG/CA/IFRN                                        Caicó(RN), 24 de outubro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, 

nomeado através da Portaria nº 698/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 01 de 

agosto de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 

15 de junho de 2012, republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o interesse da Administração; 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.022598.2012-70; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I – LOCALIZAR O EXERCÍCIO, nos termos especificados, do servidor abaixo 

relacionado, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição.  

 

MATRÍCULA 

SIAPE 
SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO 

TERMO 

INICIAL 

1935291 ADOLFO FERNANDES HERBSTER 
PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA / 
LABORATÓRIO DE 

ELETRÔNICA I E II 
10.10.2012 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 

Diretor Geral em Exercício - IFRN/ Câmpus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 1883/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2012 

 

 

11 

 

PORTARIA Nº 064/2012-DG/CA/IFRN                                        Caicó(RN), 30 de outubro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.024248.2012-48, de 29 de outubro de 2012; 

 

 R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR, com efeitos retroativos ao dia 11 de julho de 2012, para compor o 

Colegiado do Curso de Licenciatura em Física do Câmpus Caicó deste Instituto Federal, nos termos do 

disposto no Art. 21º do Regimento Interno dos Câmpus do IFRN, os membros relacionados a seguir.  

 

ITEM REPRESENTAÇÃO MEMBRO MATRÍCULA 
DURAÇÃO DO 

MANDATO 

01 PRESIDENTE RICARDO RODRIGUES DA SILVA 1782507 - 

02 CORPO DOCENTE 

ALESSANDRO VINICIUS P. ROLIM DE ARAUJO 1830990 - 

ALISSON DIEGO DIAS DE MEDEIROS 1814194 - 

ANDERSON CLAYTON SOUZA DE OLIVEIRA 2772186 - 

ANTONIO ANDRE ALVES 2577174 - 

CANDICE FIRMINO DE AZEVEDO NOGUEIRA 1700515 - 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 277352 - 

CLARISSA SOUZA DE ANDRADE 1717926 - 

FABIO DA SILVA FRANCO 1920830 - 

GIOVANNINNI LEITE DE FREITAS BATISTA 2566887 - 

JOSE CARLOS VIEIRA DE SOUZA 2777919 - 

JOSE RAURYSON ALVES BEZERRA 1814262 - 

MANOEL PRUDENTE DE ALMEIDA NETO 1434282 - 

MARCAL JOSE DE OLIVEIRA MORAIS II 1549884 - 

MARIA JOSE DE OLIVEIRA 1721622 - 

SIDNEY ROCHA GOMES 1812662 - 

THALITA CUNHA MOTTA 1563314 - 

TIBERIO MAGNO DE LIMA ALVES 1918246 - 

03 
EQUIPE TÉCNICO-

PEDAGÓGICA 
DEBORA SUZANE DE ARAUJO FARIA 1374554 - 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2012 

 

 

12 

 

ITEM REPRESENTAÇÃO MEMBRO MATRÍCULA 
DURAÇÃO DO 

MANDATO 

04 

TITULAR – 
DISCENTES DA 

TURMA 
20121.1.10601.1N 

THAYNARA MAYANE F. DE SOUZA 20121106010148 1 ANO 

SUPLENTE – 

DISCENTES DA 

TURMA 
20121.1.10601.1N 

ANA CARLA DAMASCENO 20121106010172 1 ANO 

TITULAR – 
DISCENTES DA 

TURMA 

20121.3.10601.1M 

CARLOS JORGE DE ARAÚJO MEDEIROS 20111106010019 1 ANO 

SUPLENTE – 

DISCENTES DA 

TURMA 

20121.3.10601.1M 

TACIANO NÓBREGA SILVA 20111106010027 1 ANO 

TITULAR – 
DISCENTES DA 

TURMA 

20121.5.10601.1N 

VICTOR HUGO DE OLIVEIRA SANTOS 20101106010038 1 ANO 

SUPLENTE – 

DISCENTES DA 
TURMA 

20121.5.10601.1N 

CYRO WÁLISON SOARES DA SILVA 20101106010275 1 ANO 

TITULAR – 
DISCENTES DA 

TURMA 
20121.6.10601.1M 

WASHIGTON ARAÚJO BATISTA 20092106010433 1 ANO 

SUPLENTE – 

DISCENTES DA 
TURMA 

20121.6.10601.1M 

JOÃO FELICIANO DE SOUZA JUNIOR 20092106010400 1 ANO 

 

II – A posse dar-se-á 15 dias após a publicação desta portaria.  

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2012 

 

 

13 

 

PORTARIA Nº 065/2012-DG/CA/IFRN                                        Caicó(RN), 30 de outubro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Memorando nº 004/2012 – Coordenação do Curso de Licenciatura em 

Física/CA, de 26 de outubro de 2012; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR a servidora THALITA CUNHA MOTTA, Matrícula SIAPE nº 1563314, 

pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para atuar como Coordenadora de Trabalho de 

Conclusão de Curso, no âmbito do Curso de Licenciatura em Física deste Câmpus.  

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2012 

 

 

14 

 

PORTARIA Nº 066/2012-DG/CA/IFRN                                          Caicó(RN), 30 de outubro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no requerimento da Administradora deste câmpus, a servidora Catarina de 

Oliveira Torres Viana, Mat. SIAPE nº 1962027, de 25 de outubro de 2012, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

I – DESIGNAR, com efeitos a partir de 30 de outubro de 2012, os servidores MATHEUS 

MAZUKYEWSKY OLIVEIRA DE MEDEIROS, Mat. SIAPE nº 1855961, CPF nº 013.812.504-08, e 

JEFFERSON JOHNNE MARQUES DA SILVA, Mat. SIAPE nº 1876071, CPF nº 052.893.624-79, 

pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, lotados neste Câmpus, para, na qualidade de Titular e 

Substituto, respectivamente, fiscalizarem o contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos. 

 

Nº DO CONTRATO EMPRESA CNPJ 

163/2012 IMPRENSA NACIONAL 04.196.645/0001-00 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2012 

 

 

15 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 

 

PROPOSTO Nº DE 

SOLICITAÇÃO PERÍODO ORIGEM DESTINO VALOR 

(R$) 
Gerluzia Oliveira de Azevedo 001800/12 02/10/2012 Caicó Currais Novos 60,86 

Sylvester Stallone Pereira de Azevedo 001895/12 11/10/2012 Caicó João Pessoa 72,66 

Flávio Alexandre Nunes de Franca 001946/12 
11/10/2012 a 
20/10/2012 

Caicó Natal 837,18 

Caubi Ferreira de Sousa Junior 001878/12 15/10/2012 Caicó Natal 92,21 

Keville Pereira de Oliveira 001947/12 15/10/2012 Caicó Natal 72,66 

João Victor Alves Feitosa 001896/12 
16/10/2012 a 
23/10/2012 

Caicó Palmas 636,58 

Gerluzia Oliveira de Azevedo 001898/12 
16/10/2012 a 
23/10/2012 

Caicó Palmas 636,58 

Monique Dias de Oliveira 001899/12 
16/10/2012 a 
23/10/2012 

Caicó Palmas 636,58 

Evaneide Maria de Melo 001900/12 
16/10/2012 a 
23/10/2012 

Caicó Palmas 636,58 

Felipe Garcia de Medeiros 001970/12 
16/10/2012 a 
19/10/2012 

Caicó Natal 591,56 

Alisson Diego Dias de Medeiros 001969/12 
16/10/2012 a 
19/10/2012 

Caicó Natal 591,56 

Catarina de Oliveira Torres Viana 001902/12 18/10/2012 Caicó Natal 72,66 

Caubi Ferreira de Sousa Junior 001557/12 
21/10/2012 a 
26/10/2012 

Caicó Petrolina 1557,69 

Tiago de Lima Wanderley 001971/12 
21/10/2012 a 
27/10/2012 

Caicó Rio de Janeiro 1319,12 

Caubi Ferreira de Sousa Junior 002044/12 29/10/2012 Caicó Natal 92,21 

Caroline Stephanie Campos Arimateia 
Magalhaes 

002059/12 31/10/2012 Caicó Natal 92,21 

 

 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 10 - ANO: 2012 

 

 

16 

 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

1700515 
Candice Firmino de Azevedo 

Nogueira 
1/10/2012 a 
10/10/2012 

10 
Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 
Tecnológico 

23139.022321.2012-47 

1700515 
Candice Firmino de Azevedo 

Nogueira 
1/10/2012 1 

Professor do Ensino 
Básico, Técnico e 

Tecnológico 
23139.021656.2012-48 

1886850 Katia Simonne Oliveira Dias 11/10/2012 1 
Assistente em 
Administração 

23139.023268.2012-00 

1945230 
Glaudson Espínola Azevedo 

de Medeiros 
22/10/2012 a 
25/10/2012 

4 
Auxiliar em 

Administração 
23139.024423.2012-05 

1373961 Gerlúzia de Oliveira Azevedo 
24/10/2012 a 
26/10/2012 

3 
Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 
Tecnológico 

23139.023871.2012-83 

1940119 Alan Jones Lira de Melo 26/10/2012 1 
Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 
Tecnológico 

23139.024889.2012-01 

2566887 
Giovanninni Leite de Freitas 

Batista 
29/10/2012 a 
31/10/2012 

3 
Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 
Tecnológico 

23139.024564.2012-10 

1945230 
Glaudson Espínola Azevedo 

de Medeiros 
29/10/2012 a 
31/10/2012 

3 
Auxiliar em 

Administração 
23139.024423.2012-05 

 

 

LICENÇA PARA ACOMPANHAMENTO DE PESSOA DA FAMILIA 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

- - - - - - 

 

 

LICENÇA GESTANTE 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

1700515 
Candice Firmino de Azevedo 

Nogueira 
15/10/2012 a 

11/2/2013 
120 

Professor do Ensino 
Básico, Técnico e 

Tecnológico 
23139.021658.2012-37 

 

 

 
 


